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1,157,723.74 1,157,723.74 1,157,723.740.0037,649,934.180.000.000.001,985,169.1835,664,765.00Total

Descripcion Asignado Ampliacion Disminucion Transferencia Mas Transferencia Menos Vigente Precompromiso Comprometido Devengado Pagado
15-013-01 - 10 - Fondos Propios Municipales 10,644,378.41 0.00 0.00 0.00 0.00 10,644,378.41 0.00 558,281.26 558,281.26 558,281.26

15-013-01 - 20 - Fondos Propios Municipales 9,060,030.59 56,035.95 0.00 0.00 0.00 9,116,066.54 0.00 27,200.00 27,200.00 27,200.00

11-001-01 - 10 - Transferencia para Gobierno Local 3,192,071.20 841,202.01 0.00 0.00 0.00 4,033,273.21 0.00 280,339.83 280,339.83 280,339.83

11-001-01 - 20 - Transferencia para Gobierno Local 12,768,284.80 1,087,931.22 0.00 0.00 0.00 13,856,216.02 0.00 291,902.65 291,902.65 291,902.65



En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

2,255,630.899,986,728.000.009,986,728.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 9,986,728.000.009,986,728.00 2,255,630.89IMPUESTOS MUNICIPALES

3,938,508.000.003,938,508.00 1,464,175.18Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
923,095.000.00 253,990.83Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 923,095.00

843,000.000.00 240,255.68843,000.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
17,500.000.00 7,226.3517,500.0011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos
27,500.000.00 0.0027,500.0011.7.1.01.05.00 Procesamiento de pescado, crustáceos y otros animales marinos
5,800.000.00 0.005,800.0011.7.1.01.06.00 Fabricación de aceites y grasas, vegetales y animales comestibles

995.000.00 339.00995.0011.7.1.01.12.00 Elaboración de otros productos alimenticios
2,700.000.00 0.002,700.0011.7.1.01.17.00 Industria de la confección y sastrería
7,100.000.00 6,169.807,100.0011.7.1.01.40.00 Fabricación de cemento, cal, yeso yo otros, ejemplo asbesto, laminas de yeso

18,500.000.00 0.0018,500.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 
arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).

2,030,213.000.00 487,375.15Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 2,030,213.00

67,700.000.00 38,526.1767,700.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
15,500.000.00 2,627.3815,500.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
27,000.000.00 15,849.1527,000.0011.7.1.02.04.00 Bazares
37,000.000.00 10,289.5437,000.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías

1,176,013.000.00 0.001,176,013.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
75,800.000.00 13,303.1875,800.0011.7.1.02.07.00 Depósitos
41,200.000.00 6,228.1141,200.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
8,500.000.00 4,607.018,500.0011.7.1.02.09.00 Farmacias

18,100.000.00 14,778.1118,100.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas
34,500.000.00 11,139.9034,500.0011.7.1.02.11.00 Supermercados
96,500.000.00 39,911.4396,500.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías

144,500.000.00 94,421.65144,500.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
28,300.000.00 15,648.6028,300.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
1,700.000.00 0.001,700.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos
1,700.000.00 0.001,700.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
5,000.000.00 3,967.445,000.0011.7.1.02.19.00 Heladerías
9,800.000.00 4,460.199,800.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
9,800.000.00 5,458.659,800.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios

20,200.000.00 5,023.0020,200.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
53,500.000.00 22,543.0053,500.0011.7.1.02.30.00 Billares
15,000.000.00 6,182.8515,000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
1,900.000.00 4,896.821,900.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores
6,900.000.00 3,783.906,900.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras

11,700.000.00 8,287.8011,700.0011.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados
0.000.00 4,431.200.0011.7.1.02.37.00 Venta de Productos Lácteos
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

5,900.000.00 3,270.745,900.0011.7.1.02.38.00 Panadería
1,000.000.00 395.501,000.0011.7.1.02.40.00 Compra y Venta de Hierro (Chatarra)
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.43.00 Venta De Gas Volátil
4,500.000.00 978.604,500.0011.7.1.02.45.00 Venta de utensilios plásticos

110,000.000.00 146,365.23110,000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
887,500.000.00 719,404.90Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 887,500.00

90,000.000.00 31,283.8390,000.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
8,200.000.00 7,562.768,200.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
9,200.000.00 813.609,200.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
6,200.000.00 5,479.856,200.0011.7.1.03.10.00 Comedores

14,100.000.00 2,666.8814,100.0011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo
7,400.000.00 504.007,400.0011.7.1.03.14.00 Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes
7,200.000.00 5,713.767,200.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente

13,000.000.00 5,805.4713,000.0011.7.1.03.20.00 Hospitales
3,000.000.00 1,503.963,000.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros

67,000.000.00 29,586.8067,000.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)
5,000.000.00 2,940.355,000.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares

23,000.000.00 53,303.4123,000.0011.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias
19,500.000.00 23,007.4619,500.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
26,500.000.00 5,626.5526,500.0011.7.1.03.28.01 Talleres de Electricidad
18,500.000.00 7,894.1118,500.0011.7.1.03.28.02 Talleres de Mecania y Pintura
3,200.000.00 2,344.003,200.0011.7.1.03.28.03 Talleres de Refrigeracion
2,200.000.00 1,136.502,200.0011.7.1.03.28.04 Llanteras
3,500.000.00 0.003,500.0011.7.1.03.28.05 Lavado de Vehiculos Automotores (carwash)

0.000.00 3,360.600.0011.7.1.03.28.06 Talleres de Evanisteria
3,000.000.00 1,400.763,000.0011.7.1.03.29.00 Establecimientos educativos
1,000.000.00 814.001,000.0011.7.1.03.30.00 Casas de empeño

416,900.000.00 346,203.76416,900.0011.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica
17,800.000.00 6,651.3717,800.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
1,000.000.00 41,973.401,000.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros

26,700.000.00 17,927.5826,700.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes
76,200.000.00 111,534.1476,200.0011.7.1.03.41.00 Cafeterías
1,300.000.00 0.001,300.0011.7.1.03.43.00 Bares
3,100.000.00 0.003,100.0011.7.1.03.47.00 Asociaciones y/o cooperativas de ahorro y préstamo

13,800.000.00 2,366.0013,800.0011.7.1.03.53.00 Agencias de publicidad
5,900.000.00 295.14Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 5,900.00

700.000.00 108.05700.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
3,100.000.00 178.573,100.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
2,100.000.00 8.522,100.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

75,400.000.00 3,077.42Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 75,400.00

8,000.000.00 913.718,000.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

30,100.000.00 1,632.2330,100.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

37,300.000.00 531.4837,300.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

16,400.000.00 31.74Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 16,400.00

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
5,000.000.00 31.745,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
6,400.000.00 0.006,400.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

3,408,220.000.003,408,220.00 661,542.91Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
1,600,000.000.00 297,617.61Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 1,600,000.00

1,600,000.000.00 297,617.611,600,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
1,100,000.000.00 260,059.01Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 1,100,000.00

1,100,000.000.00 260,059.011,100,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
18,000.000.00 4,151.52Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 18,000.00

16,800.000.00 3,805.2516,800.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

1,200.000.00 346.271,200.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

93,720.000.00 27,036.55Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 93,720.00

84,900.000.00 24,722.1084,900.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

8,820.000.00 2,314.458,820.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

596,500.000.00 72,678.22Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 596,500.00

394,000.000.00 66,603.81394,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
202,500.000.00 6,074.41202,500.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

1,359,900.000.001,359,900.00 128,372.49Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
1,345,500.000.00 126,100.36Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 1,345,500.00

1,345,500.000.00 126,100.361,345,500.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
1,900.000.00 292.62Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 1,900.00

1,900.000.00 292.621,900.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

10,600.000.00 1,689.51Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 10,600.00
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

10,600.000.00 1,689.5110,600.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
1,900.000.00 290.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 1,900.00

1,900.000.00 290.001,900.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
28,300.000.0028,300.00 1,540.31Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
28,300.000.00 1,540.31Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 28,300.00

6,300.000.00 1,266.016,300.0011.7.4.01.01.00 Explotación de canteras
22,000.000.00 274.3022,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados

1,251,800.000.001,251,800.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
1,251,800.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 1,251,800.00

129,300.000.00 0.00129,300.0011.7.6.01.03.00 Internet
1,122,500.000.00 0.001,122,500.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil

2,974,833.897,912,440.000.007,912,440.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 7,845,840.000.007,845,840.00 2,964,936.82NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

7,845,840.000.007,845,840.00 2,964,936.82Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
2,900,000.000.00 913,875.10Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 2,900,000.00

2,900,000.000.00 913,875.102,900,000.0012.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)
4,577,540.000.00 2,048,389.82Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 4,577,540.00

50,000.000.00 8,500.0050,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
25,900.000.00 18,856.0025,900.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios

300,000.000.00 29,050.00300,000.0012.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 
transporte de carga pesada

13,500.000.00 960.0013,500.0012.5.99.02.20.01 Constancias emitidas por Secretaría Municipal
125,500.000.00 88,362.17125,500.0012.5.99.02.20.02 Constancias Emitidas por Unidad Municipal Ambiental
24,000.000.00 3,920.0024,000.0012.5.99.02.20.03 Constancias emitidas por Catastro Municipal
1,000.000.00 320.001,000.0012.5.99.02.20.04 Constancias emitidas por Administracion Tributaria
1,000.000.00 600.001,000.0012.5.99.02.20.05 Constancias emitidas por Departaento Municipal de Justicia
1,000.000.00 130.001,000.0012.5.99.02.20.06 Comision por giro de cheques sin fondos
5,000.000.00 400.005,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

47,000.000.00 1,488.0047,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
6,720.000.00 1,000.006,720.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
2,520.000.00 2,140.002,520.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)
5,000.000.00 2,342.505,000.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)
1,600.000.00 0.001,600.0012.5.99.02.27.00 Licencia de extracción y uso de agua

2,669,900.000.00 1,567,565.622,669,900.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
3,500.000.00 0.003,500.0012.5.99.02.31.00 Permisos para rotura de calles

360,800.000.00 52,472.74360,800.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.02.41.00 Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) temporal 

o uso particular
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.42.00 Permisos de perforación de pozos
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

21,500.000.00 1,015.0021,500.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
7,000.000.00 0.007,000.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas

200,000.000.00 66,595.74200,000.0012.5.99.02.50.00 Permisos ambientales
10,000.000.00 400.0010,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

673,500.000.00 199,460.75673,500.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.56.00 Matrícula de agricultores y ganaderos
7,600.000.00 1,354.807,600.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
5,000.000.00 1,456.505,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

368,300.000.00 2,671.90Multas Municipales12.5.99.03.00.00 368,300.00

33,400.000.00 721.9033,400.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
115,500.000.00 1,950.00115,500.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
12,000.000.00 0.0012,000.0012.5.99.03.05.00 Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.07.00 Por no realizar la retención del impuesto personal municipal
6,400.000.00 0.006,400.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

200,000.000.00 0.00200,000.0012.5.99.03.13.00 Multas por construir sin permiso
12.8.0.00.00.00 66,600.000.0066,600.00 9,897.07OTROS NO TRIBUTARIOS

66,600.000.0066,600.00 9,897.07Otros no Tributarios12.8.99.00.00.00
66,600.000.00 9,897.07Reparos a Funcionarios Públicos12.8.99.04.00.00 66,600.00

66,600.000.00 9,897.0766,600.0012.8.99.04.00.00 Reparos a Funcionarios Públicos
263,908.891,154,141.000.001,154,141.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.2.0.00.00.00 1,154,141.000.001,154,141.00 263,908.89VENTA DE SERVICIOS
1,154,141.000.001,154,141.00 263,908.89Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
1,154,141.000.00 263,908.89Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 1,154,141.00

6,000.000.00 6,900.006,000.0015.2.19.01.01.01 Registro de Propiedades
1,000.000.00 80.001,000.0015.2.19.01.01.02 Traspasos de Negocios
1,000.000.00 1,180.001,000.0015.2.19.01.01.03 Reposicion Permisos de Operacion
1,000.000.00 360.001,000.0015.2.19.01.01.04 Reposicion de Formularios de Declaracion

27,400.000.00 750.0027,400.0015.2.19.01.01.05 Elaboración de Mapas y Croquis
1,000.000.00 585.001,000.0015.2.19.01.01.06 Portada de Dominio Pleno

1,064,300.000.00 250,800.891,064,300.0015.2.19.01.01.07 Otros Servicios Municipales
441.000.00 429.00441.0015.2.19.01.02.00 Servicios de Revisión

52,000.000.00 2,824.0052,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
21,821.95300,000.000.00300,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.6.0.00.00.00 300,000.000.00300,000.00 21,821.95ALQUILERES
300,000.000.00300,000.00 21,821.95Alquiler de Tierra y Terrenos17.6.1.00.00.00
300,000.000.00 21,821.95Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)17.6.1.01.00.00 300,000.00

300,000.000.00 21,821.95300,000.0017.6.1.01.00.00 Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

261,390.873,192,071.200.003,192,071.20TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 
SECTOR PUBLICO

18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,192,071.200.003,192,071.20 261,390.87TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,192,071.200.003,192,071.20 261,390.87Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
3,192,071.200.00 261,390.87Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,192,071.20

3,192,071.200.00 261,390.873,192,071.2018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

61,984.91351,100.000.00351,100.00RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL21.0.0.00.00.00
21.1.0.00.00.00 351,100.000.00351,100.00 61,984.91VENTA DE INMUEBLES

351,100.000.00351,100.00 61,984.91Venta de Tierras y Terrenos21.1.1.00.00.00
351,100.000.00 61,984.91Venta de Tierras y Terrenos Municipales21.1.1.01.00.00 351,100.00

337,400.000.00 61,984.91337,400.0021.1.1.01.02.00 Venta de Dominio Pleno
13,700.000.00 0.0013,700.0021.1.1.01.03.00 Venta de Terrenos Legalmente Registrados y Escriturados

1,045,563.4612,768,284.800.0012,768,284.80TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 12,768,284.800.0012,768,284.80 1,045,563.46TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

12,768,284.800.0012,768,284.80 1,045,563.46Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
12,768,284.800.00 1,045,563.46Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 12,768,284.80

12,768,284.800.00 1,045,563.4612,768,284.8022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.001,985,169.181,985,169.180.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 1,985,169.181,985,169.180.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

1,985,169.181,985,169.180.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
897,237.96897,237.96 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

841,202.01841,202.01 0.000.0023.7.2.01.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Funcionamiento)
56,035.9556,035.95 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales

1,087,931.221,087,931.22 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

1,087,931.221,087,931.22 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2020
Fecha Final: 31/01/2020

Filtros Aplicados al Reporte Actual

6,885,134.8637,649,934.1835,664,765.00TOTAL: 1,985,169.18

Fecha Inicio: 01/01/2020

0s+js/j9JmdJ9kYXHkfTxLGcT+YJaqnZXU/i0hZV7zlCXeFhCzEFAuJiEKsy4q06Aq4F3m5JI93g7LCYTjrn1hMtCOfIZDCBOhfff2nmQeRSizFxJQSDoYil5hyjWlH8LPx5AEzNSNpCdCVcUCk0L6203vESavndOv30t5KouaRx3uCkF9XMb0t+1HmFQVe
xH7M KCvVWbpfB00jmKTQaLgwcLW53VgGayydrEsEiuUc=
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01 - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 369,520.91 369,520.91 369,520.91 4,861,546.86 0.00 0.005,231,067.77 0.00 5,231,067.77

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 369,520.91 369,520.91 369,520.91 4,861,546.86 0.00 0.005,231,067.77 0.00 5,231,067.77

000 - SIN PROYECTO 0.00 369,520.91 369,520.91 369,520.91 4,861,546.86 0.00 0.005,231,067.77 0.00 5,231,067.77

001 - CORPORACION 
MUNICIPAL

0.00 194,562.55 194,562.55 194,562.55 2,506,195.77 0.00 0.002,700,758.32 0.00 2,700,758.32

000 - SIN OBRA 0.00 194,562.55 194,562.55 194,562.55 2,506,195.77 0.00 0.002,700,758.32 0.00 2,700,758.32

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

2,405,758.32 0.00 2,405,758.32 0.00 178,204.32 178,204.32 178,204.32 2,227,554.00 0.00 0.00

11410 11-001-01 10 1 Adicionales para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

11410 15-013-01 10 1 Adicionales para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

2,105,758.32 0.00 2,105,758.32 0.00 178,204.32 178,204.32 178,204.32 0.00 1,927,554.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

295,000.00 0.00 295,000.00 0.00 16,358.23 16,358.23 16,358.23 278,641.77 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

24300 15-013-01 10 1 Servicios Jurídicos 80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 0.00 64,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 45,000.00 0.00 45,000.00 0.00 358.23 358.23 358.23 0.00 44,641.77 0.00 0.00

29100 15-013-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

002 - ALCALDIA 
MUNICIPAL

0.00 121,375.40 121,375.40 121,375.40 1,578,689.74 0.00 0.001,700,065.14 0.00 1,700,065.14

000 - SIN OBRA 0.00 121,375.40 121,375.40 121,375.40 1,578,689.74 0.00 0.001,700,065.14 0.00 1,700,065.14

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,665,065.14 0.00 1,665,065.14 0.00 119,475.40 119,475.40 119,475.40 1,545,589.74 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 548,000.00 0.00 548,000.00 0.00 45,714.23 45,714.23 45,714.23 0.00 502,285.77 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 855,126.83 0.00 855,126.83 0.00 45,714.23 45,714.23 45,714.23 0.00 809,412.60 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 116,927.24 0.00 116,927.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 116,927.24 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 104,177.46 0.00 104,177.46 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 104,177.46 0.00 0.00

11610 15-013-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

40,833.61 0.00 40,833.61 0.00 28,046.94 28,046.94 28,046.94 0.00 12,786.67 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 1,900.00 1,900.00 1,900.00 33,100.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 1,900.00 1,900.00 1,900.00 0.00 33,100.00 0.00 0.00

003 - AUDITORIA 
MUNICIPAL

0.00 20,022.58 20,022.58 20,022.58 300,316.07 0.00 0.00320,338.65 0.00 320,338.65

000 - SIN OBRA 0.00 20,022.58 20,022.58 20,022.58 300,316.07 0.00 0.00320,338.65 0.00 320,338.65

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

300,338.65 0.00 300,338.65 0.00 20,022.58 20,022.58 20,022.58 280,316.07 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 10,011.29 10,011.29 10,011.29 0.00 109,988.71 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 120,270.91 0.00 120,270.91 0.00 10,011.29 10,011.29 10,011.29 0.00 110,259.62 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 20,022.58 0.00 20,022.58 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,022.58 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 20,022.58 0.00 20,022.58 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,022.58 0.00 0.00
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11610 15-013-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

20,022.58 0.00 20,022.58 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,022.58 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

004 - SECRRETARIA 
MUNICIPAL

0.00 33,560.38 33,560.38 33,560.38 476,345.28 0.00 0.00509,905.66 0.00 509,905.66

000 - SIN OBRA 0.00 33,560.38 33,560.38 33,560.38 476,345.28 0.00 0.00509,905.66 0.00 509,905.66

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

474,905.66 0.00 474,905.66 0.00 31,660.38 31,660.38 31,660.38 443,245.28 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 189,500.00 0.00 189,500.00 0.00 15,830.19 15,830.19 15,830.19 0.00 173,669.81 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 190,424.52 0.00 190,424.52 0.00 15,830.19 15,830.19 15,830.19 0.00 174,594.33 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 31,660.38 0.00 31,660.38 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,660.38 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 31,660.38 0.00 31,660.38 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,660.38 0.00 0.00

11610 15-013-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

31,660.38 0.00 31,660.38 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,660.38 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 1,900.00 1,900.00 1,900.00 33,100.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 1,900.00 1,900.00 1,900.00 0.00 33,100.00 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACION FINANCIERA 0.00 251,464.24 251,464.24 251,464.24 8,165,569.23 0.00 0.007,575,831.46 841,202.01 8,417,033.47

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 251,464.24 251,464.24 251,464.24 8,165,569.23 0.00 0.007,575,831.46 841,202.01 8,417,033.47

000 - SIN PROYECTO 0.00 251,464.24 251,464.24 251,464.24 8,165,569.23 0.00 0.007,575,831.46 841,202.01 8,417,033.47

001 - TESORERIA 
MUNICIPAL

0.00 97,913.49 97,913.49 97,913.49 6,029,292.50 0.00 0.005,286,003.98 841,202.01 6,127,205.99

000 - SIN OBRA 0.00 97,913.49 97,913.49 97,913.49 6,029,292.50 0.00 0.005,286,003.98 841,202.01 6,127,205.99

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,006,153.98 241,202.01 1,247,355.99 0.00 31,660.38 31,660.38 31,660.38 1,215,695.61 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 189,500.00 0.00 189,500.00 0.00 15,830.19 15,830.19 15,830.19 0.00 173,669.81 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 190,424.52 0.00 190,424.52 0.00 15,830.19 15,830.19 15,830.19 0.00 174,594.33 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 31,660.38 0.00 31,660.38 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,660.38 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 31,660.38 0.00 31,660.38 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,660.38 0.00 0.00

11610 15-013-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

23,412.90 0.00 23,412.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,412.90 0.00 0.00

11710 15-013-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Jubilaciones y 
Pensiones de los 
Empleados y 
Funcionarios del

68,403.92 0.00 68,403.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 68,403.92 0.00 0.00

16200 11-001-01 10 1 Compensaciones 0.00 241,202.01 241,202.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 241,202.01 0.00 0.00

16200 15-013-01 10 1 Compensaciones 471,091.88 0.00 471,091.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 471,091.88 0.00 0.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,259,350.00 200,000.00 1,459,350.00 0.00 66,162.11 66,162.11 66,162.11 1,393,187.89 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 14,689.26 14,689.26 14,689.26 0.00 185,310.74 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

336,000.00 0.00 336,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 336,000.00 0.00 0.00

21420 15-013-01 10 1 Telefonía Fija 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 400.37 400.37 400.37 0.00 5,599.63 0.00 0.00

21430 15-013-01 10 1 Telefonía Celular 36,000.00 0.00 36,000.00 0.00 3,501.60 3,501.60 3,501.60 0.00 32,498.40 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

23360 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

23390 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Otros 
Equipos

45,000.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00

24900 15-013-01 10 1 Otros Servicios 
Técnicos 
Profesionales

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

25300 15-013-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

25400 15-013-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 47,570.88 47,570.88 47,570.88 0.00 22,429.12 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

25600 15-013-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 56,350.00 0.00 56,350.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 56,350.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

29100 15-013-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

773,000.00 400,000.00 1,173,000.00 0.00 91.00 91.00 91.00 1,172,909.00 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

32310 15-013-01 10 1 Prendas de Vestir 80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

33100 15-013-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

33300 15-013-01 10 1 Productos de Artes 
Gráficas

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

34400 15-013-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 50,000.00 200,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 133,000.00 0.00 133,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 133,000.00 0.00 0.00

35650 15-013-01 10 1 Aceites y Grasas 
Lubricantes

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 60.00 60.00 60.00 0.00 79,940.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

100,000.00 200,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 31.00 31.00 31.00 0.00 49,969.00 0.00 0.00

39400 15-013-01 10 1 Utensilios de Cocina y 
Comedor

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

2,247,500.00 0.00 2,247,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,247,500.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

42270 15-013-01 20 1 Maquinaria y Equipo 
de Producción de 
Servicio  (Agua, Luz, 
Teléfono, entre otras)

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

42310 15-013-01 20 1 Equipo de Transporte 
Terrestre para 
Personas

1,522,500.00 0.00 1,522,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,522,500.00 0.00 0.00

42600 15-013-01 20 1 Equipos para 
Computación

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

002 - CONTABILIDAD Y 
PRESUPUESTO

0.00 31,390.72 31,390.72 31,390.72 442,276.91 0.00 0.00473,667.63 0.00 473,667.63

000 - SIN OBRA 0.00 31,390.72 31,390.72 31,390.72 442,276.91 0.00 0.00473,667.63 0.00 473,667.63

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

458,667.63 0.00 458,667.63 0.00 30,886.00 30,886.00 30,886.00 427,781.63 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 185,000.00 0.00 185,000.00 0.00 15,443.00 15,443.00 15,443.00 0.00 169,557.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 185,632.02 0.00 185,632.02 0.00 15,443.00 15,443.00 15,443.00 0.00 170,189.02 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 30,886.00 0.00 30,886.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,886.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 30,886.00 0.00 30,886.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,886.00 0.00 0.00

11610 15-013-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

26,263.61 0.00 26,263.61 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,263.61 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 504.72 504.72 504.72 14,495.28 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 504.72 504.72 504.72 0.00 14,495.28 0.00 0.00

003 - ADMINISTRACION 
TRIBUTARIA

0.00 63,315.09 63,315.09 63,315.09 871,918.29 0.00 0.00935,233.38 0.00 935,233.38

000 - SIN OBRA 0.00 63,315.09 63,315.09 63,315.09 871,918.29 0.00 0.00935,233.38 0.00 935,233.38

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

920,233.38 0.00 920,233.38 0.00 62,953.86 62,953.86 62,953.86 857,279.52 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 377,500.00 0.00 377,500.00 0.00 31,476.93 31,476.93 31,476.93 0.00 346,023.07 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 377,946.35 0.00 377,946.35 0.00 31,476.93 31,476.93 31,476.93 0.00 346,469.42 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 62,953.86 0.00 62,953.86 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 62,953.86 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 62,953.86 0.00 62,953.86 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 62,953.86 0.00 0.00

11610 15-013-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

38,879.31 0.00 38,879.31 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,879.31 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: ANA.FERNANDEZ

09:13 a.m.
Pagina: 4 de 23
Hora  :
Emisión:  01/02/2020

SAN FRANCISCO DE YOJOA, CORTÉS

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2020

Todos los Tipos.

1/1/2020 al 31/1/2020Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2020 01/02/2020 01/02/2020al2020al

01/02/2020 09:13:49 a.m. 4



20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 361.23 361.23 361.23 14,638.77 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 361.23 361.23 361.23 0.00 14,638.77 0.00 0.00

004 - ADMINISTRACION 
CATASTRAL

0.00 58,844.94 58,844.94 58,844.94 822,081.53 0.00 0.00880,926.47 0.00 880,926.47

000 - SIN OBRA 0.00 58,844.94 58,844.94 58,844.94 822,081.53 0.00 0.00880,926.47 0.00 880,926.47

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

860,926.47 0.00 860,926.47 0.00 58,844.94 58,844.94 58,844.94 802,081.53 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 29,422.47 29,422.47 29,422.47 0.00 170,577.53 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 506,139.28 0.00 506,139.28 0.00 29,422.47 29,422.47 29,422.47 0.00 476,716.81 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 58,844.94 0.00 58,844.94 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 58,844.94 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 58,844.94 0.00 58,844.94 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 58,844.94 0.00 0.00

11610 15-013-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

37,097.31 0.00 37,097.31 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,097.31 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

04 - UNIDADES DE APOYO 
MUNICIPAL

0.00 192,678.40 192,678.40 192,678.40 2,699,991.99 0.00 0.002,892,670.39 0.00 2,892,670.39

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 192,678.40 192,678.40 192,678.40 2,699,991.99 0.00 0.002,892,670.39 0.00 2,892,670.39

000 - SIN PROYECTO 0.00 192,678.40 192,678.40 192,678.40 2,699,991.99 0.00 0.002,892,670.39 0.00 2,892,670.39

001 - DIRECCION 
MUNICIPAL DE 
JUSTICIA

0.00 114,392.90 114,392.90 114,392.90 1,554,579.18 0.00 0.001,668,972.08 0.00 1,668,972.08

000 - SIN OBRA 0.00 114,392.90 114,392.90 114,392.90 1,554,579.18 0.00 0.001,668,972.08 0.00 1,668,972.08

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,648,972.08 0.00 1,648,972.08 0.00 114,094.67 114,094.67 114,094.67 1,534,877.41 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 2 Sueldos Básicos 371,000.00 0.00 371,000.00 0.00 51,589.92 51,589.92 51,589.92 0.00 319,410.08 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 2 Sueldos Básicos 972,950.52 0.00 972,950.52 0.00 50,948.76 50,948.76 50,948.76 0.00 922,001.76 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 2 Decimotercer Mes 111,995.88 0.00 111,995.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 111,995.88 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 2 Decimocuarto Mes 111,995.88 0.00 111,995.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 111,995.88 0.00 0.00

11610 15-013-01 10 2 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

81,029.80 0.00 81,029.80 0.00 11,555.99 11,555.99 11,555.99 0.00 69,473.81 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 298.23 298.23 298.23 19,701.77 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 2 Viáticos Nacionales 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 298.23 298.23 298.23 0.00 19,701.77 0.00 0.00

002 - UNIDAD 
MUNICIPAL 
AMBIENTAL

0.00 38,710.42 38,710.42 38,710.42 549,828.47 0.00 0.00588,538.89 0.00 588,538.89

000 - SIN OBRA 0.00 38,710.42 38,710.42 38,710.42 549,828.47 0.00 0.00588,538.89 0.00 588,538.89

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

568,538.89 0.00 568,538.89 0.00 38,710.42 38,710.42 38,710.42 529,828.47 0.00 0.00
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11100 11-001-01 10 4 Sueldos Básicos 61,571.20 0.00 61,571.20 0.00 19,355.21 19,355.21 19,355.21 0.00 42,215.99 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 4 Sueldos Básicos 402,954.26 0.00 402,954.26 0.00 19,355.21 19,355.21 19,355.21 0.00 383,599.05 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 4 Decimotercer Mes 38,710.46 0.00 38,710.46 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,710.46 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 4 Decimocuarto Mes 38,710.46 0.00 38,710.46 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,710.46 0.00 0.00

11610 15-013-01 10 4 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

26,592.51 0.00 26,592.51 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,592.51 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 4 Viáticos Nacionales 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

003 - UNIDAD TECNICA 
MUNICIPAL

0.00 39,575.08 39,575.08 39,575.08 595,584.34 0.00 0.00635,159.42 0.00 635,159.42

000 - SIN OBRA 0.00 39,575.08 39,575.08 39,575.08 595,584.34 0.00 0.00635,159.42 0.00 635,159.42

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

610,159.42 0.00 610,159.42 0.00 39,205.08 39,205.08 39,205.08 570,954.34 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 18,498.37 18,498.37 18,498.37 0.00 181,501.63 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 296,960.89 0.00 296,960.89 0.00 20,706.71 20,706.71 20,706.71 0.00 276,254.18 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 41,413.41 0.00 41,413.41 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 41,413.41 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 41,413.41 0.00 41,413.41 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 41,413.41 0.00 0.00

11610 15-013-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

30,371.71 0.00 30,371.71 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,371.71 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 370.00 370.00 370.00 24,630.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 370.00 370.00 370.00 0.00 24,630.00 0.00 0.00

05 - DESARROLLO Y ASISTENCIA 
SOCIAL

0.00 24,957.54 24,957.54 24,957.54 359,422.45 0.00 0.00384,379.99 0.00 384,379.99

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 24,957.54 24,957.54 24,957.54 359,422.45 0.00 0.00384,379.99 0.00 384,379.99

000 - SIN PROYECTO 0.00 24,957.54 24,957.54 24,957.54 359,422.45 0.00 0.00384,379.99 0.00 384,379.99

001 - DESARROLLO Y 
ASISTENCIA SOCIAL

0.00 24,957.54 24,957.54 24,957.54 359,422.45 0.00 0.00384,379.99 0.00 384,379.99

000 - SIN OBRA 0.00 24,957.54 24,957.54 24,957.54 359,422.45 0.00 0.00384,379.99 0.00 384,379.99

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

364,379.99 0.00 364,379.99 0.00 24,957.54 24,957.54 24,957.54 339,422.45 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 8 Sueldos Básicos 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 12,478.77 12,478.77 12,478.77 0.00 87,521.23 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 8 Sueldos Básicos 199,490.41 0.00 199,490.41 0.00 12,478.77 12,478.77 12,478.77 0.00 187,011.64 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 8 Decimotercer Mes 24,957.53 0.00 24,957.53 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,957.53 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 8 Decimocuarto Mes 24,957.53 0.00 24,957.53 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,957.53 0.00 0.00

11610 15-013-01 10 8 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

14,974.52 0.00 14,974.52 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,974.52 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00
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26210 15-013-01 10 8 Viáticos Nacionales 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

11 - VIDA MEJOR 0.00 286,202.65 286,202.65 286,202.65 8,592,103.11 0.00 0.008,345,267.16 533,038.60 8,878,305.76

01 - EDUCACION 0.00 269,999.15 269,999.15 269,999.15 2,224,054.25 0.00 0.002,494,053.40 0.00 2,494,053.40

000 - SIN PROYECTO 0.00 269,999.15 269,999.15 269,999.15 2,124,054.25 0.00 0.002,394,053.40 0.00 2,394,053.40

001 - ACTIVIDAD DE 
EDUCACION

0.00 269,999.15 269,999.15 269,999.15 2,124,054.25 0.00 0.002,394,053.40 0.00 2,394,053.40

000 - SIN OBRA 0.00 269,999.15 269,999.15 269,999.15 2,124,054.25 0.00 0.002,394,053.40 0.00 2,394,053.40

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

2,394,053.40 0.00 2,394,053.40 0.00 269,999.15 269,999.15 269,999.15 2,124,054.25 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

2,394,053.40 0.00 2,394,053.40 0.00 269,999.15 269,999.15 269,999.15 0.00 2,124,054.25 0.00 0.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
CENTROS EDUCATIVOS 
DEL MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
JARDIN DE 
NIÑOS OSCAR A. 
AVILA 
CAÑAVERAL

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

02 - SALUD 0.00 0.00 0.00 0.00 3,182,627.40 0.00 0.003,119,588.80 63,038.60 3,182,627.40

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 1,276,828.48 0.00 0.001,276,828.48 0.00 1,276,828.48

001 - ACTIVIDAD DE 
SALUD

0.00 0.00 0.00 0.00 1,276,828.48 0.00 0.001,276,828.48 0.00 1,276,828.48

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,276,828.48 0.00 0.001,276,828.48 0.00 1,276,828.48

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,276,828.48 0.00 1,276,828.48 0.00 0.00 0.00 0.00 1,276,828.48 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,276,828.48 0.00 1,276,828.48 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,276,828.48 0.00 0.00

001 - MEJORAMIENTOS 
SISTEMAS DE AGUA 
POTABLE EN EL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 1,846,242.05 0.00 0.001,783,203.45 63,038.60 1,846,242.05

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,846,242.05 0.00 0.001,783,203.45 63,038.60 1,846,242.05

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: ANA.FERNANDEZ

09:13 a.m.
Pagina: 7 de 23
Hora  :
Emisión:  01/02/2020

SAN FRANCISCO DE YOJOA, CORTÉS

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2020

Todos los Tipos.

1/1/2020 al 31/1/2020Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2020 01/02/2020 01/02/2020al2020al

01/02/2020 09:13:56 a.m. 7



001 - 
MEJORAMIENTO 
DE RED DE 
DISTRIBUCION 
DE AGUA 
POTABLE SAN 
BUENAVENTURA

0.00 0.00 0.00 0.00 509,124.90 0.00 0.00509,124.90 0.00 509,124.90

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

509,124.90 0.00 509,124.90 0.00 0.00 0.00 0.00 509,124.90 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

509,124.90 0.00 509,124.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 509,124.90 0.00 0.00

002 - 
MEJORAMIENTO 
AGUA POTABLE 
ALDEA LA 
QUIMICA

0.00 0.00 0.00 0.00 188,118.84 0.00 0.00188,118.84 0.00 188,118.84

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

188,118.84 0.00 188,118.84 0.00 0.00 0.00 0.00 188,118.84 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

188,118.84 0.00 188,118.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 188,118.84 0.00 0.00

003 - 
MEJORAMIENTO 
SISTEMA DE 
AGUA POTABLE 
ALDEA 
BORBOTON

0.00 0.00 0.00 0.00 156,586.64 0.00 0.00156,586.64 0.00 156,586.64

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

156,586.64 0.00 156,586.64 0.00 0.00 0.00 0.00 156,586.64 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

156,586.64 0.00 156,586.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 156,586.64 0.00 0.00

004 - 
MEJORAMIENTO 
SISTEMA DE 
AGUA POTABLE 
SAN FRANCISCO

0.00 0.00 0.00 0.00 386,279.74 0.00 0.00386,279.74 0.00 386,279.74

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

386,279.74 0.00 386,279.74 0.00 0.00 0.00 0.00 386,279.74 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

386,279.74 0.00 386,279.74 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 386,279.74 0.00 0.00

005 - 
MEJORAMIENTO 
SISTEMA DE 
AGUA POTABLE 
ALDEA 
TAPIQUILARES

0.00 0.00 0.00 0.00 249,206.61 0.00 0.00249,206.61 0.00 249,206.61
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

249,206.61 0.00 249,206.61 0.00 0.00 0.00 0.00 249,206.61 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

249,206.61 0.00 249,206.61 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 249,206.61 0.00 0.00

006 - 
MEJORAMIENTO 
SISTEMA DE 
AGUA POTABLE 
COL. PARAISO

0.00 0.00 0.00 0.00 33,970.23 0.00 0.0033,970.23 0.00 33,970.23

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

33,970.23 0.00 33,970.23 0.00 0.00 0.00 0.00 33,970.23 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

33,970.23 0.00 33,970.23 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33,970.23 0.00 0.00

007 - 
MEJORAMIENTO 
SISTEMA DE 
AGUA POTABLE 
ALDEA LA UNION

0.00 0.00 0.00 0.00 54,555.85 0.00 0.0054,555.85 0.00 54,555.85

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

54,555.85 0.00 54,555.85 0.00 0.00 0.00 0.00 54,555.85 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

54,555.85 0.00 54,555.85 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 54,555.85 0.00 0.00

008 - 
MEJORAMIENTO 
SISTEMA DE 
AGUA POTABLE 
ALDEA 
QUEBRADAS DE 
AGUA

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

009 - 
MEJORAMIENTO 
SISTEMA DE 
AGUA POTABLE 
ALDEA LOS HULES

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.0056,961.40 63,038.60 120,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

56,961.40 63,038.60 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 63,038.60 63,038.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 63,038.60 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

56,961.40 0.00 56,961.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 56,961.40 0.00 0.00
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010 - 
MEJORAMIENTO 
SISTEMA DE 
AGUA POTABLE 
ALDEA RIO 
CHIQUITO

0.00 0.00 0.00 0.00 48,399.24 0.00 0.0048,399.24 0.00 48,399.24

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

48,399.24 0.00 48,399.24 0.00 0.00 0.00 0.00 48,399.24 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

48,399.24 0.00 48,399.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,399.24 0.00 0.00

002 - MEJORAMIENTO 
TANQUE DE AGUA 
POTABLE EL AGUAJE

0.00 0.00 0.00 0.00 59,556.87 0.00 0.0059,556.87 0.00 59,556.87

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 59,556.87 0.00 0.0059,556.87 0.00 59,556.87

001 - 
MEJORAMIENTO 
TANQUE DE AGUA 
POTABLE EL 
AGUAJE

0.00 0.00 0.00 0.00 59,556.87 0.00 0.0059,556.87 0.00 59,556.87

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

59,556.87 0.00 59,556.87 0.00 0.00 0.00 0.00 59,556.87 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

59,556.87 0.00 59,556.87 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 59,556.87 0.00 0.00

03 - NIÑEZ, JUVENTUD Y 
ADOLESCENCIA

0.00 16,203.50 16,203.50 16,203.50 303,003.62 0.00 0.00319,207.12 0.00 319,207.12

000 - SIN PROYECTO 0.00 16,203.50 16,203.50 16,203.50 303,003.62 0.00 0.00319,207.12 0.00 319,207.12

001 - NIÑEZ, 
ADOLESCENCIA Y 
JUVENTUD

0.00 16,203.50 16,203.50 16,203.50 303,003.62 0.00 0.00319,207.12 0.00 319,207.12

000 - SIN OBRA 0.00 16,203.50 16,203.50 16,203.50 303,003.62 0.00 0.00319,207.12 0.00 319,207.12

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

319,207.12 0.00 319,207.12 0.00 16,203.50 16,203.50 16,203.50 303,003.62 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

319,207.12 0.00 319,207.12 0.00 16,203.50 16,203.50 16,203.50 0.00 303,003.62 0.00 0.00

04 - OFICINA DE LA MUJER 0.00 0.00 0.00 0.00 798,017.80 0.00 0.00798,017.80 0.00 798,017.80

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 718,216.02 0.00 0.00718,216.02 0.00 718,216.02

001 - OFICINA DE LA 
MUJER

0.00 0.00 0.00 0.00 718,216.02 0.00 0.00718,216.02 0.00 718,216.02

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 718,216.02 0.00 0.00718,216.02 0.00 718,216.02

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

718,216.02 0.00 718,216.02 0.00 0.00 0.00 0.00 718,216.02 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

718,216.02 0.00 718,216.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 718,216.02 0.00 0.00
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001 - MEJORAMIENTO 
VIVIENDAS A MUJERES

0.00 0.00 0.00 0.00 79,801.78 0.00 0.0079,801.78 0.00 79,801.78

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 79,801.78 0.00 0.0079,801.78 0.00 79,801.78

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE VIVIENDA

0.00 0.00 0.00 0.00 79,801.78 0.00 0.0079,801.78 0.00 79,801.78

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

79,801.78 0.00 79,801.78 0.00 0.00 0.00 0.00 79,801.78 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

79,801.78 0.00 79,801.78 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 79,801.78 0.00 0.00

05 - AGUA Y SANEAMIENTO 0.00 0.00 0.00 0.00 998,017.80 0.00 0.00798,017.80 200,000.00 998,017.80

001 - CONSTRUCCION DE 
ALCANTARILLADO 
SANITARIO EN EL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 725,423.49 0.00 0.00525,423.49 200,000.00 725,423.49

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 725,423.49 0.00 0.00525,423.49 200,000.00 725,423.49

001 - 
ALCANTARILLAD
O SANITARIO BO. 
BUENOS AIRES 
RIO LINDO

0.00 0.00 0.00 0.00 100,050.81 0.00 0.00100,050.81 0.00 100,050.81

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,050.81 0.00 100,050.81 0.00 0.00 0.00 0.00 100,050.81 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,050.81 0.00 100,050.81 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,050.81 0.00 0.00

002 - 
ALCANTARILLAD
O SANITARIO 
COL. LA PAZ RIO 
LINDO

0.00 0.00 0.00 0.00 159,217.79 0.00 0.00159,217.79 0.00 159,217.79

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

159,217.79 0.00 159,217.79 0.00 0.00 0.00 0.00 159,217.79 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

159,217.79 0.00 159,217.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 159,217.79 0.00 0.00

003 - 
ALCANTARILLAD
O SANITARIO 
ALDEA NUEVA 
MURCIA

0.00 0.00 0.00 0.00 100,607.71 0.00 0.00100,607.71 0.00 100,607.71

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,607.71 0.00 100,607.71 0.00 0.00 0.00 0.00 100,607.71 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,607.71 0.00 100,607.71 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,607.71 0.00 0.00
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004 - 
ALCANTARILLAD
O SANITARIO Y 
AGUA POTABLE 
BO. SUBIRANA 
RIO LINDO

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

005 - 
ALCANTARILLAD
O SANITARIO BO. 
SUYAPA RIO 
LINDO

0.00 0.00 0.00 0.00 65,547.18 0.00 0.0065,547.18 0.00 65,547.18

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

65,547.18 0.00 65,547.18 0.00 0.00 0.00 0.00 65,547.18 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

65,547.18 0.00 65,547.18 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,547.18 0.00 0.00

006 - 
ALCANTARILLAD
O SANITARIO 
COL. JERUSALEN

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 154,892.62 154,892.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 154,892.62 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 45,107.38 45,107.38 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,107.38 0.00 0.00

002 - MEJORAMIENTO 
SISTEMAS DE AGUA 
POTABLE

0.00 0.00 0.00 0.00 272,594.31 0.00 0.00272,594.31 0.00 272,594.31

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 272,594.31 0.00 0.00272,594.31 0.00 272,594.31

001 - 
MEJORAMIENTO 
SISTEMAS DE 
AGUA POTABLE 
ALDEA 
BORBOTON

0.00 0.00 0.00 0.00 272,594.31 0.00 0.00272,594.31 0.00 272,594.31

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

272,594.31 0.00 272,594.31 0.00 0.00 0.00 0.00 272,594.31 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

272,594.31 0.00 272,594.31 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 272,594.31 0.00 0.00

06 - ELECTRIFICACIONN 0.00 0.00 0.00 0.00 767,175.12 0.00 0.00497,175.12 270,000.00 767,175.12
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001 - MEJORAMIENTO 
ALUMBRADO PUBLICO 
EN EL MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 767,175.12 0.00 0.00497,175.12 270,000.00 767,175.12

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 767,175.12 0.00 0.00497,175.12 270,000.00 767,175.12

001 - 
MEJORAMIENTO 
ALUMBRADO 
PUBLICO EN EL 
MUNICIPIO TODO 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 478,810.68 0.00 0.00478,810.68 0.00 478,810.68

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

478,810.68 0.00 478,810.68 0.00 0.00 0.00 0.00 478,810.68 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

478,810.68 0.00 478,810.68 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 478,810.68 0.00 0.00

002 - 
MEJORAMIENTO 
ALUMBRADO 
PUBLICO EN EL 
MUNICIPIO LA 
QUIMICA

0.00 0.00 0.00 0.00 18,364.44 0.00 0.0018,364.44 0.00 18,364.44

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

18,364.44 0.00 18,364.44 0.00 0.00 0.00 0.00 18,364.44 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

18,364.44 0.00 18,364.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,364.44 0.00 0.00

003 - ALUMBRADO 
PUBLICO COL 
BELEN RIO LINDO

0.00 0.00 0.00 0.00 270,000.00 0.00 0.000.00 270,000.00 270,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 270,000.00 270,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 270,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 270,000.00 270,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 270,000.00 0.00 0.00

07 - VIVIENDA 0.00 0.00 0.00 0.00 319,207.12 0.00 0.00319,207.12 0.00 319,207.12

001 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS

0.00 0.00 0.00 0.00 319,207.12 0.00 0.00319,207.12 0.00 319,207.12

001 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS

0.00 0.00 0.00 0.00 319,207.12 0.00 0.00319,207.12 0.00 319,207.12

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 319,207.12 0.00 0.00319,207.12 0.00 319,207.12

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

319,207.12 0.00 319,207.12 0.00 0.00 0.00 0.00 319,207.12 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

319,207.12 0.00 319,207.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 319,207.12 0.00 0.00

12 - TODOS POR LA PAZ 0.00 32,900.00 32,900.00 32,900.00 6,211,886.91 0.00 0.005,644,786.91 600,000.00 6,244,786.91

01 - SEGURIDAD CIUDADANA 0.00 27,200.00 27,200.00 27,200.00 4,540,758.43 0.00 0.003,967,958.43 600,000.00 4,567,958.43

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 1,366,708.07 0.00 0.001,366,708.07 0.00 1,366,708.07
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001 - SEGURIDAD 
CIUDADANA

0.00 0.00 0.00 0.00 966,708.07 0.00 0.00966,708.07 0.00 966,708.07

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 966,708.07 0.00 0.00966,708.07 0.00 966,708.07

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

966,708.07 0.00 966,708.07 0.00 0.00 0.00 0.00 966,708.07 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

966,708.07 0.00 966,708.07 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 966,708.07 0.00 0.00

002 - DRAGADO 
QUEBRADA SAN 
SIMEON

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
PARQUES A NIVEL 
MUNICIPAL

0.00 27,200.00 27,200.00 27,200.00 1,511,800.00 0.00 0.001,339,000.00 200,000.00 1,539,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 27,200.00 27,200.00 27,200.00 1,511,800.00 0.00 0.001,339,000.00 200,000.00 1,539,000.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
PARQUE CENTRAL 
DE SAN 
FRANCISCO DE 
YOJOA

0.00 27,200.00 27,200.00 27,200.00 72,800.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 27,200.00 27,200.00 27,200.00 72,800.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 27,200.00 27,200.00 27,200.00 0.00 72,800.00 0.00 0.00

002 - 
MEJORAMIENTO 
PARQUE CENTRAL 
DE RIO LINDO

0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.001,000,000.00 200,000.00 1,200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,000,000.00 200,000.00 1,200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

548,534.65 200,000.00 748,534.65 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 748,534.65 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

451,465.35 0.00 451,465.35 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 451,465.35 0.00 0.00
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003 - 
CONSTRUCCION 
DE AREAS 
RECREATIVAS EN 
EL MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 239,000.00 0.00 0.00239,000.00 0.00 239,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

239,000.00 0.00 239,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 239,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

239,000.00 0.00 239,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 239,000.00 0.00 0.00

002 - MEJORAMIENTO 
ESTADIOS EN EL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 1,100,000.00 0.00 0.00700,000.00 400,000.00 1,100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,100,000.00 0.00 0.00700,000.00 400,000.00 1,100,000.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
ESTADIO RIO 
LINDO

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00400,000.00 200,000.00 600,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 200,000.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

002 - 
MEJORAMIENTO 
ESTADIO SAN 
FRANCISCO

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00300,000.00 200,000.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 200,000.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

003 - MEJORAMIENTO DE 
CALLES EN EL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 367,175.57 0.00 0.00367,175.57 0.00 367,175.57

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 367,175.57 0.00 0.00367,175.57 0.00 367,175.57

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE CALLES Y 
CARRETERAS DEL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 367,175.57 0.00 0.00367,175.57 0.00 367,175.57

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

367,175.57 0.00 367,175.57 0.00 0.00 0.00 0.00 367,175.57 0.00 0.00
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47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

367,175.57 0.00 367,175.57 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 367,175.57 0.00 0.00

004 - CONSTRUCCION DE 
AREAS RECREATIVAS 
COL. AURORA RIO 
LINDO

0.00 0.00 0.00 0.00 45,074.79 0.00 0.0045,074.79 0.00 45,074.79

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 45,074.79 0.00 0.0045,074.79 0.00 45,074.79

001 - 
CONSTRUCCION 
DE AREAS 
RECREATIVAS

0.00 0.00 0.00 0.00 45,074.79 0.00 0.0045,074.79 0.00 45,074.79

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

45,074.79 0.00 45,074.79 0.00 0.00 0.00 0.00 45,074.79 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

45,074.79 0.00 45,074.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,074.79 0.00 0.00

005 - CONSTRUCCION 
PLAZA DEL ARBOL 
CAÑAVERAL

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
PLAZA DEL ARBOL 
CAÑAVERAL

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

02 - PARTICIPACION 
CIUDADANA

0.00 5,700.00 5,700.00 5,700.00 951,921.36 0.00 0.00957,621.36 0.00 957,621.36

000 - SIN PROYECTO 0.00 5,700.00 5,700.00 5,700.00 951,921.36 0.00 0.00957,621.36 0.00 957,621.36

001 - PARTICIPACION 
CIUDADANA

0.00 0.00 0.00 0.00 457,621.36 0.00 0.00457,621.36 0.00 457,621.36

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 457,621.36 0.00 0.00457,621.36 0.00 457,621.36

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

457,621.36 0.00 457,621.36 0.00 0.00 0.00 0.00 457,621.36 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

457,621.36 0.00 457,621.36 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 457,621.36 0.00 0.00

002 - AYUDAS SOCIALES 
VARIAS

0.00 5,700.00 5,700.00 5,700.00 494,300.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 5,700.00 5,700.00 5,700.00 494,300.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 5,700.00 5,700.00 5,700.00 494,300.00 0.00 0.00
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54110 11-001-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas De Capital

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 5,700.00 5,700.00 5,700.00 0.00 494,300.00 0.00 0.00

03 - CULTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 259,603.56 0.00 0.00259,603.56 0.00 259,603.56

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 259,603.56 0.00 0.00259,603.56 0.00 259,603.56

001 - CULTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 259,603.56 0.00 0.00259,603.56 0.00 259,603.56

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 259,603.56 0.00 0.00259,603.56 0.00 259,603.56

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

259,603.56 0.00 259,603.56 0.00 0.00 0.00 0.00 259,603.56 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

159,603.56 0.00 159,603.56 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 159,603.56 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

04 - DEPORTE 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - DEPORTE 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

05 - PRESERVACION 
PATRIMONIO

0.00 0.00 0.00 0.00 259,603.56 0.00 0.00259,603.56 0.00 259,603.56

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - AYUDAS A 
IGLESIAS VARIAS

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas De Capital

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
EDIFICIOS PUBLICOS

0.00 0.00 0.00 0.00 159,603.56 0.00 0.00159,603.56 0.00 159,603.56

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 159,603.56 0.00 0.00159,603.56 0.00 159,603.56

001 - 
MEJORAMIENTO 
A EDIFICIOS 
PUBLICOS

0.00 0.00 0.00 0.00 159,603.56 0.00 0.00159,603.56 0.00 159,603.56

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

159,603.56 0.00 159,603.56 0.00 0.00 0.00 0.00 159,603.56 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

159,603.56 0.00 159,603.56 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 159,603.56 0.00 0.00

13 - PRO HONDURAS 0.00 0.00 0.00 0.001,596,035.60 0.00 1,596,035.60
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1,596,035.60 0.00 0.00

01 - TURISMO 0.00 0.00 0.00 0.00 478,810.68 0.00 0.00478,810.68 0.00 478,810.68

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 178,810.68 0.00 0.00178,810.68 0.00 178,810.68

001 - TURISMO 0.00 0.00 0.00 0.00 178,810.68 0.00 0.00178,810.68 0.00 178,810.68

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 178,810.68 0.00 0.00178,810.68 0.00 178,810.68

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

178,810.68 0.00 178,810.68 0.00 0.00 0.00 0.00 178,810.68 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

178,810.68 0.00 178,810.68 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 178,810.68 0.00 0.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
CALLES DE ACCESO A 
CENTROS TURISTICOS

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE CALLES DE 
ACCESO A 
LUGARES 
TURISTICOS

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

02 - ACTIVIDADES 
PRODUCTIVAS

0.00 0.00 0.00 0.00 319,207.12 0.00 0.00319,207.12 0.00 319,207.12

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 319,207.12 0.00 0.00319,207.12 0.00 319,207.12

001 - APOYO A 
PEQUEÑOS 
PRODUCTORES DEL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 319,207.12 0.00 0.00319,207.12 0.00 319,207.12

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 319,207.12 0.00 0.00319,207.12 0.00 319,207.12

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

319,207.12 0.00 319,207.12 0.00 0.00 0.00 0.00 319,207.12 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

319,207.12 0.00 319,207.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 319,207.12 0.00 0.00

03 - APOYO AL DESARROLLO DE 
LA PEQUEÑA EMPRESA

0.00 0.00 0.00 0.00 798,017.80 0.00 0.00798,017.80 0.00 798,017.80

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 298,017.80 0.00 0.00298,017.80 0.00 298,017.80

001 - APOYO AL 
DESARROLLO DE LA 
PEQUEÑA EMPRESA

0.00 0.00 0.00 0.00 298,017.80 0.00 0.00298,017.80 0.00 298,017.80

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 298,017.80 0.00 0.00298,017.80 0.00 298,017.80
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

298,017.80 0.00 298,017.80 0.00 0.00 0.00 0.00 298,017.80 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

298,017.80 0.00 298,017.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 298,017.80 0.00 0.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
CALLES 

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE CALLES

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

14 - INFRAESTRUCTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 3,401,405.61 0.00 0.003,390,477.04 10,928.57 3,401,405.61

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 3,401,405.61 0.00 0.003,390,477.04 10,928.57 3,401,405.61

001 - PAVIMENTACION DE 
CALLES EN EL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 3,009,348.80 0.00 0.002,998,420.23 10,928.57 3,009,348.80

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 3,009,348.80 0.00 0.002,998,420.23 10,928.57 3,009,348.80

001 - 
PAVIMENTACION 
DE CALLE BO. 
CENTRO DE 
CAÑAVERAL

0.00 0.00 0.00 0.00 208,507.50 0.00 0.00208,507.50 0.00 208,507.50

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

208,507.50 0.00 208,507.50 0.00 0.00 0.00 0.00 208,507.50 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

208,507.50 0.00 208,507.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 208,507.50 0.00 0.00

002 - 
PAVIMENTACION 
DE CALLE BO. 
ABAJO DE RIO 
LINDO

0.00 0.00 0.00 0.00 92,875.81 0.00 0.0092,875.81 0.00 92,875.81

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

92,875.81 0.00 92,875.81 0.00 0.00 0.00 0.00 92,875.81 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

92,875.81 0.00 92,875.81 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 92,875.81 0.00 0.00

003 - 
PAVIMENTACION 
DE CALLE COL. 
GRACIELA 
CANALES DE RIO 
LINDO

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

004 - 
PAVIMENTACION 
DE CALLE COL. 
SAN GASPAR NO. 
04 DE RIO LINDO

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

005 - 
PAVIMENTACION 
DE CALLE ALDEA 
LA VIRTUD

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

006 - 
PAVIMENTACION 
DE CALLE COL. 
AURORA DE RIO 
LINDO

0.00 0.00 0.00 0.00 1,002,715.49 0.00 0.00991,786.92 10,928.57 1,002,715.49

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

991,786.92 10,928.57 1,002,715.49 0.00 0.00 0.00 0.00 1,002,715.49 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

991,786.92 0.00 991,786.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 991,786.92 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 10,928.57 10,928.57 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,928.57 0.00 0.00

007 - 
PAVIMENTACION 
DE CALLE BO. 
CENTRO SFY 
TRAMO FAUSTO 
FRANCO

0.00 0.00 0.00 0.00 598,000.00 0.00 0.00598,000.00 0.00 598,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

598,000.00 0.00 598,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 598,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

598,000.00 0.00 598,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 598,000.00 0.00 0.00
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008 - 
PAVIMENTACION 
DE CALLE BO. 
LEMPIRA SFY 
TRAMO SRA. 
ANGELA PINEDA

0.00 0.00 0.00 0.00 707,250.00 0.00 0.00707,250.00 0.00 707,250.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

707,250.00 0.00 707,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 707,250.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

707,250.00 0.00 707,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 707,250.00 0.00 0.00

002 - MEJORAMIENTO DE 
CALLES EN EL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 42,056.81 0.00 0.0042,056.81 0.00 42,056.81

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 42,056.81 0.00 0.0042,056.81 0.00 42,056.81

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE CALLES 
PEDERNALES

0.00 0.00 0.00 0.00 42,056.81 0.00 0.0042,056.81 0.00 42,056.81

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

42,056.81 0.00 42,056.81 0.00 0.00 0.00 0.00 42,056.81 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

42,056.81 0.00 42,056.81 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,056.81 0.00 0.00

003 - CONSTRUCCION DE 
CAJAS PUENTES EN EL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE CAJA PUENTE 
Y 
PAVIMENTACION 
CALLE BO. 
CENTRO 
CAÑAVERAL

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

004 - CONSTRUCCION, 
LIMPIEZA Y 
MANTENIMIENTO DE 
CUNETAS

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00
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001 - 
CONSTRUCCION, 
LIMPIEZA Y 
MANTENIMIENTO 
DE CUNETAS COL. 
VALENCIA RIO 
LINDO

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

15 - FONDO DE TRANSPARENCIA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 604,248.68 0.00 0.00604,248.68 0.00 604,248.68

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 604,248.68 0.00 0.00604,248.68 0.00 604,248.68

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 604,248.68 0.00 0.00604,248.68 0.00 604,248.68

001 - TRIBUNAL 
SUPERIOR DE 
CUENTAS

0.00 0.00 0.00 0.00 159,603.56 0.00 0.00159,603.56 0.00 159,603.56

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 159,603.56 0.00 0.00159,603.56 0.00 159,603.56

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

159,603.56 0.00 159,603.56 0.00 0.00 0.00 0.00 159,603.56 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

159,603.56 0.00 159,603.56 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 159,603.56 0.00 0.00

002 - ASOCIACION DE 
MUNICIPIOS DE 
HONDURAS

0.00 0.00 0.00 0.00 97,734.00 0.00 0.0097,734.00 0.00 97,734.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 97,734.00 0.00 0.0097,734.00 0.00 97,734.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

97,734.00 0.00 97,734.00 0.00 0.00 0.00 0.00 97,734.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

97,734.00 0.00 97,734.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 97,734.00 0.00 0.00

003 - 
MANCOMUNIDADES 
(AMUPROLAGO Y 
ZMVS)

0.00 0.00 0.00 0.00 346,911.12 0.00 0.00346,911.12 0.00 346,911.12

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 346,911.12 0.00 0.00346,911.12 0.00 346,911.12

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

346,911.12 0.00 346,911.12 0.00 0.00 0.00 0.00 346,911.12 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

346,911.12 0.00 346,911.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 346,911.12 0.00 0.00
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35,664,765.00 1,985,169.18 37,649,934.18 0.00 1,157,723.74 1,157,723.74 1,157,723.74 0.00 36,492,210.44 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte
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Fecha Final: 31/1/2020
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Programa:Todos los Programas.
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Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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